
MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

Zápis č. 01/2024 ze zasedání  
Představenstva MAS Hanácký venkov, z. s., 

 
v pondělí 26. srpna 2024 v 17:00 hodin  

 
v zasedací místnosti kanceláře MAS v Doloplazech. 

 
Přivítání 
 
Z dnešního jednání se omlouvá pan starosta Josef Fica, pan Ševčík.  
 
Přítomni: 8 členů představenstva prezenčně  
 
 
Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
 
Usnesení: 
 
Představenstvo schvaluje Libora Cesar jako zapisovatele a ověřovatele zápisu pana 
Ladislava Sypka. 
 
 
Pro: 8               Proti:   0       Zdržel se: 0 
 
Program jednání:  

1. Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 

1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 1 

2. Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 

1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 3 

3. Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 

1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 5 

4. Informace o činnosti MAS 

5. Ostatní    

 
Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 
1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 1 
 
Po administrativní kontrole kanceláří MAS byla ukončena fáze věcného hodnocení 
Hodnotící komisí projektů přijatých v rámci 1. výzvy SZP MAS, a proto nyní následuje 
výběr projektových záměrů k podpoře na základě doporučení Výběrové komise. 
Hodnotící komise ve středu 21. 8. 2024 přiřadila na základě hodnotících kritérií bodové 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

ohodnocení přijatým projektovým záměrům a výběrová komise následně na základě 
počtu přidělených bodů sestavila pořadí projektových záměrů a tím provedla jejich 
předvýběr. Alokace výzvy do Fiche 1 byla 4.000.000,- Kč, přijato bylo celkem 9 žádostí o 
dotaci, z toho jeden žadatel před konáním hodnotící komise z osobních důvodů od 
realizace projektu odstoupil, tedy do fáze hodnocení postoupilo celkem 8 projektů  
s požadavkem 3.887.075,- Kč dotace. Znamená to tedy, že alokace dostačuje k plné 
podpoře všech přijatých žádostí o dotaci. Na členy Představenstva se vztahuje 
ustanovení o střetu zájmů. Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů 
dochází, je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo 
národní spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či 
nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce člena 
rozhodovacího orgánu MAS. Podjatý člen rozhodovacího orgánu se nesmí účastnit 
výběru dotčeného projektu ani žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po 
seznámení s ohodnocenými projekty se přítomní členové rozhodovacího orgánu vyjádří 
ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší čestné prohlášení o nepodjatosti.  
Paní Oulehlová – zaměstnanec Agrodružstva Tištín a Dominik Vlč, předseda 
Zemědělského obchodního družstva AGRISPOL nebudou vzhledem ke střetu zájmů 
hlasovat. 
Výběrový orgán provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 
preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje konečné pořadí 
projektů v jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů bylo pořadí projektů 
stanoveno dle podmínky č. 1 nižší dotace. Výsledný seznam slouží jako podklad pro 
dnešní jednání.  
Nedočerpaná alokace 112.925,- Kč bude využita v příští výzvě MAS, tak jak bylo 
rozhodnuto při vyhlášení výzvy (hlasování Představenstva MAS per rollam ze dne 11. 6. 
2024). 
 
 
Usnesení: 
Představenstvo schvaluje projekty k realizaci, včetně stanovení výše alokace v rámci 
Fiche 1 v 1. výzvě SZP MAS Hanácký venkov z.s.  
Pro:  7              Proti:  0        Zdržel se: 1 

  
Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 
1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 3 
Po administrativní kontrole kanceláří MAS byla ukončena fáze věcného hodnocení 
Hodnotící komisí projektů přijatých v rámci 1. výzvy SZP MAS, a proto nyní následuje 
výběr projektových záměrů k podpoře na základě doporučení Výběrové komise. 
Hodnotící komise ve středu 21. 8. 2024 přiřadila na základě hodnotících kritérií bodové 
ohodnocení přijatým projektovým záměrům a výběrová komise následně na základě 
počtu přidělených bodů sestavila pořadí projektových záměrů a tím provedla jejich 
předvýběr. Alokace výzvy do Fiche 3 byla 1.238.100,- Kč, přijaty byly celkem 4 žádosti o 
dotaci, které postoupily do fáze hodnocení s požadavkem 590.972,- Kč výše dotace. 
Znamená to tedy, že alokace dostačuje k plné podpoře všech přijatých žádostí o dotaci. 
Na členy Představenstva se vztahuje ustanovení o střetu zájmů. Dle čl. 61 finančního 
nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

vazeb, z důvodů politické nebo národní spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu 
nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a 
objektivní výkon funkce člena rozhodovacího orgánu MAS. Podjatý člen rozhodovacího 
orgánu se nesmí účastnit výběru dotčeného projektu ani žádného jiného projektu 
podaného ve stejné Fichi. Po seznámení s ohodnocenými projekty se přítomní členové 
rozhodovacího orgánu vyjádří ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší čestné 
prohlášení o nepodjatosti.  
Tomáš Pavelka – společník společnosti VK studio, s.r.o. 
Výběrový orgán provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 
preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje konečné pořadí 
projektů v jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů bylo pořadí projektů 
stanoveno dle podmínky č. 1 nižší dotace. Výsledný seznam slouží jako podklad pro 
dnešní jednání.  
Nedočerpaná alokace 647.128,- Kč bude využita v příští výzvě MAS, tak jak bylo 
rozhodnuto při vyhlášení výzvy (hlasování Představenstva MAS per rollam ze dne 11. 6. 
2024). 
 
Představenstvo schvaluje projekty k realizaci, včetně stanovení výše alokace v rámci 
Fiche 3 v 1. výzvě SZP MAS Hanácký venkov z.s.  
 
Pro:  8              Proti: 0         Zdržel se: 0 

  
Schválení projektů k realizaci a stanovení výše alokace v rámci 
1. výzvy SZP MAS Hanácký venkov z.s. – Fiche 5 
Po administrativní kontrole kanceláří MAS byla ukončena fáze věcného hodnocení 
Hodnotící komisí projektů přijatých v rámci 1. výzvy SZP MAS, a proto nyní následuje 
výběr projektových záměrů k podpoře na základě doporučení Výběrové komise. 
Hodnotící komise ve středu 21. 8. 2024 přiřadila na základě hodnotících kritérií bodové 
ohodnocení přijatým projektovým záměrům a výběrová komise následně na základě 
počtu přidělených bodů sestavila pořadí projektových záměrů a tím provedla jejich 
předvýběr. Alokace výzvy do Fiche 5 byla 2.500.000,- Kč, přijato bylo celkem 22 žádostí 
o dotaci, které postoupily do fáze hodnocení s požadavkem na dotaci 4.659.318,- Kč. 
Znamená to tedy, že alokace nedostačuje k plné podpoře všech přijatých žádostí o dotaci. 
Chybí nám 2.159.318,- Kč. Na členy Představenstva se vztahuje ustanovení o střetu 
zájmů. Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, je-li z 
rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 
spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či 
nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce člena 
rozhodovacího orgánu MAS. Podjatý člen rozhodovacího orgánu se nesmí účastnit 
výběru dotčeného projektu ani žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po 
seznámení s ohodnocenými projekty se přítomní členové rozhodovacího orgánu vyjádří 
ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší čestné prohlášení o nepodjatosti.  
Tomáš Pavelka – starosta obce Mořice 
Josef Fica – starosta obce Vřesovice 
Ing. Bronislava Augustinová – starostka obce Želeč 
Miroslav Kolísek - zastupitel obce Želeč 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

Výběrový orgán provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 
preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje konečné pořadí 
projektů v jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů bylo pořadí projektů 
stanoveno dle podmínky č. 1 nižší dotace. Výsledný seznam slouží jako podklad pro 
dnešní jednání.  
Nedočerpaná alokace 26.262,- Kč bude využita v příští výzvě MAS, tak jak bylo 
rozhodnuto při vyhlášení výzvy (hlasování Představenstva MAS per rollam ze dne 11. 6. 
2024). 
 
 
Představenstvo schvaluje projekty k realizaci, včetně stanovení výše alokace jednotlivých 
projektů v rámci Fiche 5 v 1. výzvě SZP MAS Hanácký venkov z.s.  
 
Pro:  6              Proti:   0       Zdržel se:2  
 
 
 
 
Nyní navrhujeme aktualizaci harmonogramu výzev a zároveň vyhlášení dalších výzev: 

 5. výzvy PR IROP – Chodníky a  

6. výzva PR IROP – Veřejná prostranství  

Usnesení: 
Představenstvo MAS schvaluje Aktualizaci Harmonogramu výzev IROP MAS Hanácký 
venkov, z. s. pro rok 2024.  

 
Pro: 8               Proti: 0         Zdržel se: 0 

 
Usnesení: 
Představenstvo MAS schvaluje vyhlášení 5. výzvy PR IROP MAS Hanácký venkov, z. s. 
– Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – MRR a  
vyhlášení 6. výzvy PR IROP MAS Hanácký venkov, z. s. – Veřejná prostranství – MRR, 
schvaluje texty výzev četně jejich příloh.  

 
Pro: 8               Proti: 0         Zdržel se:0  

 
Informace o činnosti MAS: 

Audit 2023 

Paní auditorka Ing. Johana Otrubová provedla audit projektu reg. číslo 

CZ.06.4.59/0.0/15_003/0008239 Podpůrné, provozní a animační činnosti MAS 

Hanácký venkov II. a audit účetní závěrky.  Audit projektu byl zaměřen na plnění 

účelu využití poskytnuté dotace, zda byla vedena oddělená účetní evidence 

projektu a finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty spolku, 

zda byly zaúčtovány pouze způsobilé výdaje a tyto byly ve stanovém období 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

uhrazeny, případné příjmy byly zaúčtovány a vykázány odděleně a byly dodrženy 

ostatní relevantní podmínky právního aktu. Cena 9.000,- Kč 

Audit účetní závěrky MAS Hanácký venkov povedla Ing. Johana Otrubová a dne 3. 7. 
2024 vystavila Zpráva nezávislého auditora. Konstatovala, že účetní závěrka podává 
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k rozvahovému období 31. 12. 2023 a výsledek 
hospodaření za rok 2023 je v souladu s českými účetními předpisy. 
Celkové náklady činily 4 627 t. Kč (jednalo se o osobní a mzdové náklady, ostatní 
služby, nákup materiálu aj.) Celkové výnosy činily 4 966 t. Kč. Většinu výnosů tvořily 
přijaté provozní dotace, dále pak členské příspěvky, tržby za vlastní výkony. Tzn. 
výnosy byly vyšší než náklady o 339 t. Kč. Rozdíl ve výši cca 339 t. Kč (přesně 339 010 
Kč) je výsledek hospodaření za rok 2023. 

- Daňové přiznání spolku podala daňová poradkyně Simona Blahoušková 

s posunutým termínem odevzdání k 30. 6. 2024.  

Představenstvo MAS bere na vědomí zprávu nezávislého auditora.  
Pro:  8              Proti:    0      Zdržel se: 0 

 

Výzva č. 2 OP TAK MAS Hanácký venkov, z.s. 
10. 6. 2024 byla vyhlášena 2. výzva v programu OP Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost pro malé a střední podniky. Příjem projektových záměrů byl 

od 16. 7. do 21. 8., bohužel jsme během této doby nepřijali žádný projektový 

záměr. Ikdyž jsme se snažili informovat žadatele, jsou podmínky v rámci tohoto 

programu, kdy je kladen důraz na robotizaci a automatizaci, pro naše žadatele 

neatraktivní. Navrhujeme opětovné vyhlášení výzvy. Milník je u tohoto programu 

nastaven tak, že k 31. 12. 2024 je nutné mýt uzavřené právní akty na přidělenou 

alokaci. My máme nyní jeden projekt s právním aktem a dotací 234.750,- Kč. 

K dočerpání nám zbývá 905.250,- Kč. Bohužel ale stihnout už nyní vydání 

právního aktu do konce roku nebude snadné, PA u projektu z 1. výzvy trval cca 4 

měsíce na fondu. Nepočítáme administraci na MAS. Proto navrhujeme okamžité 

vyhlášení 3. výzvy -  

 

Projekty MAS 
ENKOMAS – Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin. 

Poradcem pro území MAS Hanácký venkov, z. s. byl pan Roman Mizera, 

v současnosti jsou veškeré finance na poradenství poradcem vyčerpány. Na MPO 

bylo podáno závěrečné vyhodnocení akce. 

OPZ+ letos proběhlo 25 turnusů příměstského tábora, poslední 26 turnus aktuálně 

probíhá v ZŠ v Němčicích nad Hanou. Aktivity se seniory probíhají celoročně, MPSV 
nechce podporovat akce pro širokou veřejnost, více je zajímá projednávání a řešení 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

potřeb komunity. K 30. 6. jsme podávali zprávu o realizaci a žádost o platbu, které ještě 
nebyly vypořádány ze strany MPSV.   
 

MAP IV ORP Prostějov – tento týden proběhne distribuce dárečků pro prvňáčky do 

škol – box na svačinu a šňůrka na krk.  

 
Krajské sdružení MAS Olomouckého kraje 
připravuje vydání brožury k činnosti MAS na území Olomouckého kraje, která má 
obsahovat mapu MAS OK s logy MAS, jednoduchý úvod, statistiky za kraj, vysvětlení 
zkratek MAS, aktivity vzdělávání MAS, aktivity zaměřené na zaměstnanost a sociálního 
začleňování, regionální značky. Hlavní náplní ale bude představení jednotlivých MAS a 
ke každé dvou projektů, kterými se MAS chce pochlubit. Chtěla bych Vás poprosit, 
pomozte nám s jejich výběrem. Můžete teď hned nebo později do emailu napsat  
 

NZÚL – k 22. 8. 2024 máme 212 ukončených žádostí jednotlivých žadatelů, ve kterých 

žadatelé získali souhrnně 20.869.022 Kč. Z toho 84 žádostí jsme vyúčtovali v roce 2024. 
Z ukončených projektů není u 62 projektů proplacena administrace – na 35 projektů je 
podána žádost o proplacení, která ještě není fondem vypořádána. Následně požádáme 
o proplacení dalších projektů. U 161 projektů nám probíhá realizace, z nichž 51 bylo 
podáno v roce 2024. Na realizaci projektů se podílí 5 zaměstnanců na DPP (Sypko, 
Gregor, Mrkva, Vychodil, Mládek), přičemž kancelář MAS poskytuje poradenskou činnost 
ve spolupráci s panem Sypkem.  

 

Představenstvo MAS bere na vědomí zprávu informace o činnosti MAS.  
 

Ostatní    
1. Stavební úřady – v současnosti stavební úřady nevydávají žádná 

rozhodnutí – nepovolují stavby ani je nekolaudují, což nám komplikuje 

situaci.  
2. Poslední osobní jednání představenstva proběhlo 29.4.2024 od té doby proběhla 2 hlasování per 

rollam představenstva. První hlasování proběhlo 11.6.2024, kdy bylo schválena: 

- Výzva č. 1 SP SZP a její alokace 

- výzva č. 2 OP TAK včetně její alokace a dokumentace 

- přijetí Mgr. Richarda Belcrediho za člena spolku (neboli partnera MAS) 

- přijetí spolku SHM klub Prostějov, z.s. za člena spolku (neboli partnera MAS) 

Druhé hlasování bylo 22. 7. 2024, kdy byly schváleny: 
- projektové záměry k podpoře v rámci 5. Výzvy PR IROP MAS Hanácký venkov, z. s. – 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – MRR 

- projektové záměry k podpoře v rámci 6. Výzvy PR IROP MAS Hanácký venkov, z. s. – Veřejná 

prostranství – MRR viz Seznam vybraných projektových záměrů. 



MAS Hanácký venkov, z. s.       

Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy     
IČ: 270 35 077       
www.hanackyvenkov.cz     
hanackyvenkov@seznam.cz     
 

 

- vydání dokumentu “Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD“ ke všem vybraným projektovým záměrům. 

-  

Představenstvo MAS bere na vědomí zprávu informace z posledního jednání a 
pověřuje MAS sepsání  dopisu ohledně nečinnosti stavebních úřadů. 

 
 
 
 
Zapsal dne 26.8.2024: Ověřil: dne 26.8.2024 
 
 
 
……………………….                                                               …………………………. 
  

 Libor Cesar                                                  Ladislav Sypko 


